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Az európai
nagyhatalmak.

(Tanulmány,)
Tollba mondta : Matolal Etele.
Európában már a középkor 

bán is voltak nagyhatalmak ; csak
hogy sem maguk nem nevezték 
igy magukat, sem mások őket, 
közös konferenciákat sem tarto t
tak Londonban és más államok, 
vagy népek Ugyeioe a világbéke 
fenntartásának ürügye alatt nem 
igen szóllottak és tényleg sem 
avatkoztak; kivéve, ha egyik, 
vagy másikat valamely hadviselő 
tél szövetségesül meg nem nyerte, 
mint pl. IV. László királyunk ide
jében Habsburgi Rudolf, a cseh 
Ottokár ellen a kik tényleg a 
közép európai nagyhatalomért 
küzdöttek egymás ellen — szövet
ségesül megnyerte őseinket, a kik 
a dürnkruti döntő ütközetben, fő
leg lovasságukkal, Ottókár hadait 
—  a ki maga is ott esett el — 
eltiporván, a habsburgi ház ural 
mának alapját szilárd és tartós 
talajon megépítették.

Talán ezért vagyunk a habs
burgi Rudolf utódainak négyszáz 
év óta kiválasztott és dédelgetett 
kegyencei f f . . .

Időnként hazánk is volt valódi 
nagy hatalom, az Árpád ház alatt. 
Nem igen avatkozott ugyan más 
országok ügyeinek elintézésébe; 
de viszont általában tisztelt ha
talom voltj a melynek ügyeibe 
mások sem mertek avatkozni.

Azonban I. vagyis N igy La
jos király idejében a magyar ko
rona országainak területe oly nagy 
terjedelmű volt, hogy azt három 
tenger mosá; és midőn testvér- 
öccse, Endre Nápolyban orvul 
meggyilkoltatott, Lajos király ha
daival egész Olaszországon végig 
vonult a nélkül, hogy bárki is 
útját merte volna állani, öccse 
halálát Nápolyban megbosszulta.

Mintegy másfél századdal ez
után Mátyás király Ausztriát is 
meghóditá és Bécsben is ural
kodott.

Egy időben Európában Spa
nyolország volt a leghatalmasabb, 
de ez után Ázsiából a hatalmas 
török hadak fel nem tartóztat
ható hódító erővel törtek Euró
pába is és ennek déli részein 
meghóditák a népeket. Nevezete
sen Görögországot és a mostani

sokat emlegetett balkáni népeket. 
Ezek meghódolván a törököknek, 
fiaik is a török hadsereg soraiban 
küzdöttek a közép és nyugat
európai népek és civilizáció ellen. 
Ellenben a mi őseink — habár 
a törökök Magyarországra is időn
ként besütöttek s annak egyes ré
szeit tényleg bitorolták is, — a 
törökök ellen harcolni s a még 
meg nem hódított részeket vé
delmezni soha meg nem szűntek. 
A hivatalos Magyarország nekik 
soha meg nem hódolt, a többi 
Európa ellen; sőt ellenkezőleg 
annak védelmében küzdeni és vér
zeni soha meg nem szűnt!

Ezért megfejthetetlen, hogy 
midőn a törököknek meghódolt 
népek bátorságot kezdenek venni 
az ellentáilásra, Európa nagy ha
talmai velük rokonszenvüket érez 
tették, sőt idővel segítségükre is 
mentek.

E'.ek közt első volt Görögor 
szág s nemcsak nem helytelenít
jük, sőt ellenkezőleg természetes
nek találjuk, hogy a régi klaszi- 
kus görög nemzet felkelését a 
müveit Európa népei meleg ro- 
konszenvvel kísérték, sőt az an
gol, francia és orosz egyesült 
hajóhad Navarinnál — ha nem 
csalódom 1828-ban — a török 
hajóhadat teljesen tönkre tette a 
mi a Görögök szabadságharcát 
megkönyitvén, végre oly béke
kötésre vezetett, a mely Görög
országot a törököktől független 
állammá tévé.

Utóbb már majdnem saját' 
emlékezetünk idejében a szerbek . 
is Obrenovics és Karagyogye ve
zéreik alatt némi sikereket arat
tak s az európai hatalmak ro- 
konszenvétől támogatva, előbb 
független fejedelemséggé, utóbb 
királysággá alakultak. Es midőn 
a hetvenes években a törökökkel 
ismét háborúba keveredtek, ezek
től legyőzetve, függetlenségük már 
veszélyben forgott, a melyet azon
ban néhai idősebb Andrássy] 
Gyula gróf, monarchiánk akkori 
külügyminiszterének közbelépése 
m entett meg.

A mondottak után miként ma
gyarázható meg tehát, azon lé
lektani talány, hogy ugyanazon 
európai hatalmaknál a magyar 
nemzet rokonszenvre nem talál. 
Sőt midőn a múlt század köze
pén léteiéért kellett küzdenie, 
nem csak semmi tám ogatásban

nem részesült, sőt ellenkezőleg' 
az egyik nagy hatalom, nyilván a 
többinek hallgatag beleegyezésé- 1 
vei, mintegy harmadíél 1 0 0 .0 0 0  
harcosával épen ellenünk avatko
zott be és döntötte el a harcot.

1 lazánk a mohácsi vész után 
egyszerre nagyon messzire esett 
a nagyhatalmi állástól. Mert a 
nemzet nagy többsége ragasz
kodva az úgynevezett hatvani or- 
szággyülés üsmert határozatához, 
miszerint ezentúl a trónra csak 
magyar ember és nem idegent 
ültet; ZápolyayJános e; délyi vaj
dát (előbb volt zempléni főispánt) 
választó királlyá, a kinek ellené
ben az özvegy királyné védnök
sége alatt egy Pozsonyban szé
kelő külön társaság az ausztriai 
Ferdinand herceget az özvegy 
testvérét kívánta királlyá koronáz
tatni. Ez a párt azzal kecsegtet
vén a nemzetet, hogy Ferdinand 
a német hadakat is egyesítve a 
magyar hadakkal, az országnak a 
törökök elleni védelmére fordi- 
tandji, sikerült lassanként annyira 
megszaporodnia, hogy részben 
csábitgatások és Ígéretek, részben 
a megválasztott Zápolyay Jinos 
király tétlensége folytán annyira 
megerősödött, hogy az ország a 
két király között ketté oszlott s 
miután mind a két király meg is 
koronáztatott mind a kettő a kül
föld által is el volt ismerve.

Őieink azonban — értve a 
Ferdinánd pártját is —  fenntar
tották az ország külön állását, 
önálló alkotmányát és törvényeit, 
a melyet I. Ferdinand király és 
utódai a koronázási esküben is 
megerősítettek. Az ország terüle
tét; magát az országot sem ak
kor, I. Ferdinand királynak, vagy 
bárki másnak el nem ajándékoz
ták és el nem adták s igy azt, 
vagy annak bármely részét — te 
hát Érdél) t is — eladni elaján
dékozni, alku tárgyává tenni sen
kinek sem lehet joga, mert az 
egyedül a mienk és senki másé. 
Így azt a legrosszabb esetben 
utolsó csepp vérünkig is megvé
deni szent kötelességünk.

*
Fájdalom — úgy látszik — 

hogy oly vészes felhők tornyo
sulnak tejünk felett, a milyenek 
még eddig talán soha sem I A 
veszedelemnek ellentállani úgy 
első, mint utolsó sorban is a ma
gunk kötelessége. Nem tudhatjuk

mily szándékkal néznek ennek
elébe az európai nagy hatalmak,

| de a fentebb elmondottak után nem 
sok reményünk lehet ahhoz, hogy 
érdekünkben a legcsekélyebb 
áldozatot is meghozzák, sőt in
kább attól tarthatunk, hogy az u. 
n. béke szépen hangzó ürügye 
alatt majd tőlünk kívánnak oly 
áldozatot hozatni, pl. Erdély át- 
engedtetését, a mit mi soha meg 
nem hozhatunk és mibe soha meg 
nem nyughatunk, mert inqgnyu- 
godnunk nem is szabad. Legyünk 
hát készen a legnagyobb önlel- 
áidozásra, a legvéresebb harcban 
való kitartásra. KészenJceil len
nünk annál is inkább, mert egy 
részről hadi — stratégiai—.okok
nál lógva is okvetlenül szükségünk 
van Erdélyre és más részről, az ott 
lakó jó magyar polgárokat semmi 
szín alatt fel nem áldozhatjuk.

Váljon a mohácsi vész okozta 
önbizalom vesztének tulajdonítható 
az, hogy őseink akkor I. Ferdi- 
nandot ültették a trónra, most 
már nehéz eldönteni ; de az, hogy 
Mohácsnál 26.000-nyi hadseregünk 
megsemmisült és maga II. Lajos 
király is odaveszett erre elegen
dő ok nem volt. Hiszen 26.000- 
r.él időnként sokkal több harco
sunk is elveszett, mint pl. a ta
tárjárás alkalmával és királyunk 
is I. László a várnai ütközetben 
odaveszett, a nemzet mégis talpra 
állott és újra felvirult. Őrizkedjünk 
tehát a netalán reánk boruló vi
harban a kislelküségtől és önbi
zalomvesztéstől, s még a csataté
ren haldokló harcos is, bizzék 
nemzete életrevalóságában.

Polgárok I
A függetlenségi kör ebben az 

esztendőben is megünnepli 184S 
március 15-ikének emlékezetét. 
Áldozni kivan a a múltból felénk 
ragyogó nemzeti újjászületés di
csőségének ; a vigasztalan jelen
ben; a nemzet örökkévaló eszmé
nyeinek, bizonyságául annak, hogy 
a nemzeti függetlenség és nem
zeti nagyság ragyogó képét még 
ez a sorvasztó jelen sem töröl
hette ki a szivekből.

Március 15 én vasárnap dél
után 4 órára jöjjön el minden 
hazafiasán érző polgártársunk a

Sátoraljaújhelyben a városi színházban e Hö 15-én vasárhap színre kerül a  legújabb
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Kossuth-szobor elé, megújítani a 
nagy idők emlékezetét, vigaszt 
ős kitartást meríteni a fénytelen 
jelen, lelkesedést a jövő küzdel
mei számára.

A függetlenségi polgárság 
gyülekező helye a vadászkürti 
körhelyiség a honnan az ipartes
tületi dalárdával együtt vonu
lunk a Kossuth szobor elé közös 
ünneplésre.

Este 8 órakor a Vadászkürt ét
term ében gyülekezünk össze kö- 
ös vacsora keretében emlékezni 

a múlt dicsőségére. Vacsoraje
gyek Fantóni Béla borbélyüzleté
ben előre válthatók-

Polgártársak I Nemzeti életünk 
sivár és vigasztalan napjaiban a 
múlt nagysága és a nemzeti nagy 
hivatás tudata adhat egyedül erőt 
— jöjjetek azért ünnepelni velünk

A sátoraljaújhelyi függetlenségi 
kör elnöksége.

Közigazgatási 
bizottsági ülés.

A z  alispán Jelentése.
Hétfőn tartotta meg szokásos 

havi ülését a vármegye közigazga
tási bizottsága.

A közigazgatás múlt havi álla
potáról részletesen beszámol az a'L- 
pán havi jelentése, araelyett bő ki
vonatban az alábbiakban közölünk :

Személyi Ügyek.
Móré Gyula tb. főszolgabiró feb

ruár 2ö-ón meghalt. Olsavszky Géza 
homonnai szolgabirósági napidijas 
február 1-től állásától felmentetett, 
■ helyette Kovács Béla lett napidi- 
jasnak kinevezve.

A megyasszói adóügyi állásra 
Nagy István lett megválasztva Ko
vács Gábor Szerencs község póoztár- 
noka állásáról lemondott.

A mikóhózai segédjegyzői állásra 
Magyar Miklós oki. jegyző válasz
tatott meg.

Inacsovszky István gálszécsvi- 
dóki segédjegyző állásáról leköszönt.

A méhesfakvai körjegyzői állásra 
Herskovies Sándor sziDnai segéd
jegyző, a raéhesfalvai segédjegyzői 
állásra Kolozsvári Sámuel cziróka- 
ófalui sjegyzŐ lett megválasztva. 
Grünfeld József nagypólányi sjegyzŐ 
volt roóhesfalvai h. körjegyző pedig 
folyó évi február hó 19-ón hasi- 
hagymázban és vesebajban elhalt.

Bafla János mádi reDdőrbiztos 
állásáról lemondván, állása Laky De
zsővel lett betöltve.

Fegyelmi eljárás alatt állottak 
Forgács Miklós sajóhidvégi biró, 
dr. Gálego Fide bodrogkereszturi 
körorvos, a kaponyai és szolnocskai 
községi bírák, Turián Gábor kisrezs- 
nyei körjegyző.

Közrendészet.
Nagyobb szabású betörés történt 

Saujhelyben Cserép József vároldali 
villájában ismetlen tettesek által. A 
kár körülbelül 1000 korona. A nyo
mozás megiuditUtolt.

A szerencsi járás főszolgabirájá- 
nak jelentése szerint Szabó József 
Geosei Istvánt agyonszurta.

A saujhelyi járás főszolgabíró

jának jelentése szerint február 21- 
napján Hardicsa községben Tripák 
János 9 éves gyermeket az istálló
ban egy tehén agyonnyoraott. Gon
datlanságból okázott halált okozó 
súlyos testi sértésért az eljárás a 
saujhelyi kir, ügyészségnél folya
matba tétetett.

A nagyraihályi járás főszolgabí
rójának jelentése szerint Paulicsák 
Jánost Karasznán február 26 áti 
megvertek s sebeibe bele is halt.

Tüzesetek a február hó folya
mán a következő helyeken fordul
tak elő:

Sátoraljaújhely rt. városban két- 
ízben.

A szerencsi járásban Tállyán 
és Kesznyétenben. A kár jelenték
telen s biztosítás révén megtérül.

A sárospataki járásban Tiszák a- 
rádon és Sárospatakon. A kár biz
tosítás révén megtérül.

A saujhelyi járásban Rudabá- 
nyáoskán, Imregen és Gercseiybeu 
kisebb kárral, A kár biztosításból 
megtérül.

A bodrogközi járásban Nagy- 
tárkányban. A kár biztosítva volt.

A gálszécsi járásban Tőketere- 
besen 2 esetben. A homonnai járás
ban Zemplénrónán. A kár biztosítva 
volt.

A szinnai járásban Szinnán. A 
kár biztosítás utján megtérül.

Kivándorlás.
Amerikába kivándorolt. 474 

egyén. Amerikából visszatért 210 
egyén.

Közlekedésagy.
Az utakat a beállott hóolvadás 

sok helyen raegrongá'ta. így a tör
vényhatósági utuak Tiszakarád köz
ségben levő szakasza megromlott, 
továbbá a Gálszécs-Pelejte-Lasztóczi 
törvényhatósági ut, amelyen több he
lyen nagy vízmosás történt. Izabugyá- 
tól Lijjorczszögig az ut járhatatlan. 
A Szinuai-papházai-udvai törvényha
tósági közutaknak egyes szakaszai 
nagyon rosszak.

A műtárgyak állapota különben 
jó s közlekedési akadályok elő nem 
fordultak.

Tisztelettel jelentem, miszerint 
tudomásomra jutván, hogy a kor
mánynak hatvan millió korona be
ruházási hitel áll rendelkezésére a 
kersk. minisztériumnál előterjesztést 
tettem, hogy összesen 148467 km, 
utat, a beruházási hitet terhére kié
píteni szíveskedjek. Felterjesztésem
mel egyidejűleg felutaztam s a vár
megyei utak kezelésével megbízott 
osztályban a miniszteri tanácsosokkal 
részletes tárgyalást folytattam. Ezu 
tán Báró Harkányi János miniszter 
urnái jelentkeztem, aki előtt a fel
terjesztésemben foglaltakat szóval is 
megindokolva támogatását kértem. 
Úgy a miniszter, mint a szakrefe
rensekkel folytatott megbeszélésből 
azon reményt merítettem, hogy a 
kiépíteni kért 148 km. útvonalnak 
legalább háromnegyed részét a mi
niszter ur engedélyezni hajlandó 
lesz.

A Ronyva szabályozását illető
leg a Ronyva árapasztó csatorná
jának a vasúton át való helyezését 
úgy a keresekedelmi mint a földrai 
velósügyi minisztériumban raegazor- 
galmaztara s Ígéretet kaptam, hogy 
a jóváhagyott tervek pár nap múl
tán, amelyet eddig is csak a raáv. 
elnökigaztó személyében törtéut vál
tozás késleltetett leküldetuek, még 
pedig úgy, hogy a szeptemberben 
a kereskedelmi miniszter elnöklete 
s a földmivelésügyi állam'itkár és 
raáv. elnökigazgató közreműködésé
vel tartott értekezleten előadott ké
relmem csaknem teljes egészében 
teljesítve lösz.

Az államosítás,
A vármegyék szék
házainak megvétele.

A munkapárti törvénygyár még 
meg se csinálta a közigazgatás álla
mosítását, ezt az utolsó döfést al 
kotraányunk épülete ellen, és máris 
arról van szó, hogy a kormány vaj- 
jou megveszi-e majd a törvényható
ságoktól a  vármegyei középületeket, 
a központi és járási székhazakat.

Munkapárti részről erre vonat
kozólag a következő információt 
nyertük :

A vármegyei közigazgatás álla
mosításának folyományaképpen egyes 
törvényhatóságok abban a vélemény
ben óluek, hogy az állam a központi 
és járási székházakat, amelyek igé
nyeinek megfelelnek, meg fogja 
venni s az állami közigazgatás hiva
talos helyiségeiül föl fogja az erre 
alkalmas középületeket használni. 
Ha ez a vélemény megvalósulna, 
az egyes vármegyék törzsvagyona 
jelentékeny pénzösszeggel szapo
rodnék.

A mi értesülésünk szerint a vár
megyei középületeket, közpouti és 
járási székházakat a kormány leg
kevésbé se szándékozik megvenni; 
meg lóvén róla győződve, hogy a 
vármegyei törvényhatóságok a lég 
nagyobb előzékenységgel át fogják 
engedni továbbra is ez épületeket 
hivatalos célra; legföljebb arról le
het szó, hogy az állam bizonyos 
bérösszeget fizet az épületek hasz
nálatáért az ideig, mig a tulajdonjog 
valamely módon rendezést nyer. Ha 
egyes törvényhatóságok a muitban 
önként fölajánlották az épületet bi
zonyos állail i hivatalok elnyeréséért 
föltehető, hogy a vármegyék Befog
nak tiltakozni az ellen, hogy a raeg- 
államositott közigazgatás továbbra 
is megmaradhasson a központi és 
járási székhazakban. Ahol a várme
gye közönségével érdemben a kor
mány megegyezésre nem jut, ott 
az áilam maga emeltet épületeket 
hivatalainak elhely ezhetése végett.

Amint a törvényjavaslatot ietár 
gyalják a képviselő- és főrendiház
ban s törvényszentesitést nyer, a 
kormány a vármegyék közönségével 
megkezdi a tárgyalást.

Póstai automobiljáratok
Laborcszög sorsa.

Még tavaly történt, hogy az 
ungmegyei -alispán kezdeményezé
sére a kassai posta- és távirda igaz
gatóság átiratban közölte azokat a 
feltételeket, amelyek mellett hajlan
dó volna személyszállítással kapcso
latos automobil-postajáratot létesí
teni Nagymihály és Munkács között. 
Ezek a feltételek természetesen oda 
irányulnak, hogy az előrelátható 
70—80 ezer borona évi kiadás fe
dezetlen részét az érdekelt községek 
viseljék.

A tárgyalások megindultak és a 
múlt héten ab összes érdekeltek be- 
levonásával záróértekezlet volt es 
ügyben Uugváron.

A számítások alapján az egysze
res közlekedéshez Szerednye és 
Nagyraihály között az érdekeltséget 
hozzájárulás óimén 35—40 ezer K., 
kétszeri közlekedés esetén pedig 
70—80 ezer K. terhelné évenként. 
Erre az érdekeltek kijelentették, 
hogy bár ae autójáratokat közleke
dési és közgazdasági szempontból 
örömmel vennék, azonban tekintet
tel a községek szegénységére, hoz
zájárulását nem vállalhatnak. Ung- 
vár és Szerednye azonban felaján
lotta a garage-helyiség felépítését.

Az értekezlet, — méltányolva 
az érdekelt községek szegénységét, 
— úgy határozott, hogy az esetle
gesen meg nem térülő kiadások fe
dezésére a törvényhatóság utján, a 
kereskedelemügyi kormányt kérik 
fel.

Minket, zemplénieket ebben az 
egész ügyben főleg Nagymihály ós 
illetve Laborcszög sorsa érdekel.

Laborcszög tudvalevőleg Ung- 
rnegyéhez tartozik, bár a zeraplón- 
megyei Nagymihály tói egyedül a 
Laborc hídja választja el. Tulajdon
képen egy községet képez a kettő, 
a Laboroz folyó mindkét partján.

Több Ízben ismertettük már la
punk hasábjain a laborcszögiek moz
galmát, amely arra irányul, hogy 
Laborcszög Zeraplónvármegyóhez 
•satoltassók, illetve Nagymihállyal 
egyesittessék. Ezer méltányos oka 
van a laborcszögiek kérésének, ame
lyek között nem utolsó az sem, hogy 
ha a laborcszögi ember a várme
gyéje székhelyére, Ungvárra kény
telen utazni, hát valósággal köruta
zási jeggyel két vármegyét kell kö
rül utaznia vasúttal, hogy végre 
célhoz jusson.

A tervezett autoraobiljárat, amely 
postai és személyforgalomra lenne 
berendezve, mindenesetre közelebb 
hozná Laborcszöget Ungvárhoz, s 
igy Labortszögnek kevesebb oka 
lenne Zemplénhez való csatoltatását 
sürgetni.

Ennyiben érinti ez a kérdés 
Zemplónvármegyét, no meg még 
annyiban is. hogy az automobiljárat 
következtében a nagyraihályi ós 
környékbeli forgalomnak egy része 
talán Ujhelyből Ungvár felé tere
lődnék.

Tu’zott lokálpatriotizmus volna, 
ha ebben vármegyénkre nézve va
lami égbekiáltó sérelmet látnánk és 
semmi okunk siuosen nehezményezni 
azt, hogy az automobiljárat folytán 
egy egész csomó ungmegyei község 
a gazdasági és kulturális fejlődés 
útjára léphessen.

Még mindig nagy kérdés azon
ban, hogy a kereskedelmi kormány 
hajlandó lesz-e a költségekhez a kí
vánt mértékben hozzájárulni. Nagy 
kérdés, hogy fog-e és mikor fog az 
automobiljárat létesülni, és még na
gyobb kérdés, hogy vájjon ezáltal 
Laboroszögre nézve megszűnnek-e 
azok az okok, amelyek Zemplénhez 
való csatoltatást kívánatossá teszik.

SZOLYVAI
H U á Y H A JTÖ  ÉS HUSYSAVO LDÓ6YÓ GYVIZ.

Dr. Kótly, Dr. Bókái, Dr. W lderhoffer o r
vostanárok nyilatkozatai alapján olsff- 
rangu gyógyhatásúi csuz, kttszvány, hó
lyag. vasobajoknál, ezukorbotogság, h u gy- 
hom ok, epekő, étvágytalanság ás g y o 
morbetegség ellon. KltUná izd Üdítő Itall.

K a p h a t ó  m i n d e n ü t t .
/
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Mi úgy hisszük, hogy ez az autó- 
raobiljárat, amely egyelőre még a 
holdban van, oaak nagyon kis mér
tékben fogja enyhiteni a laborcszö- 
giek bajait- Laborcazügre nézve va
lósággal létkérdés a Zemplénhez való 
csatoltatás és reméljük is, hogy ez 
az átcsatoltatás mihamarább meg is 
fog történni.

Három betörés
Elfogták a tetteseket.

Vasárnap éjjel betörés történt a 
Kornsteio Jenő Wekerle-téri vaske- 
reskedésóben. A rendőrség a betö
rőket tettenérte s a nyomozás folya 
mán kiderült, hogy ugyanők követ
ték el a zsidótemplomban és az ál- 
lamvaiuti alkalmazottak szövetkeze
tében történt betöréseket is, ame
lyekről annak idejóo megemlékez
tünk. Két fiatalkorú iparostauono 
követte el a betöréseket, amelyekről 
alábbi tudósításunk számol be.

Gyanas zaj az éjszakában.
Vasárnap éjjel egy óra tájban 

a Petőfi uteán haladt néhány barát- 
jávál Weinberger Jenő könyvelő.

Weinberger valami gyanús zajra 
lett figyelmes, amely a Petőfi-utci 
és Wekerle-tér sarkán levő Korú 
stein féle vaskereskedósből hallat
szott, Figyelmeztette a Wckerle tó 
ren posztoló rendőrt, Józsa Ferencet 
aki a pénzügy igazgatóság udvarán 
keresztül behatolt az üzletbe és olt 
találta Balázs Kálmán 17 éves lakatos, 
Majorosi Béla 17 éves kéraénysep 
rősegédet. Mindkettőjüket bekísérte 
a rendőrségre.

A nyomozás.
A két tettenórt bűnös a Korn- 

stein féle vaskereskedósből miudösz- 
sze néhány korona készpénzt és egy 
látosövet vitt magával, mert Józsa 
rendőr megzavarta őket munkájuk- 
ben.

Á nyomozással megbízott Friss 
Heiraann reudőrfelügyelő csakhamar 
megállapította, hogy ugyauaz a két 
jóraaüár tört be néhány nappal ez
előtt az államvasuti alkalmazottad 
Rákóezy utcai szövetkezetébe és az 
Ujfalussy-utoai zsidóteraplomba is. 
A szövetkezetből élelmiszereket lop
tak, a templomban pedig a perse
lyeket törték fel és mintegy 16 ko
rona értékű rózpónzt vittek magukkal.

A Kornstein-fóle vaskereskedésbe 
és a Máv. szövetkezetébe álkulcs 
segítségével hatoltak be, raig a zsidó 
templomba as abiakon keresztül 
másztak be.

Beismertek mindent.
Eleinte mind a két bűnös ta

gadni próbált, de később bizonyíté
kok súlya alatt beismerték mind a 
három betörést.

A rendőrség a két fiatalkorú 
betörőt tegnap átkisértette a fiatal 
korúak bíróságához.

Kik segélyezték
az árvízkárosultakat,

Elkésett nyugtázás.
Most kaptuk meg a városházá

ról .toknak a névsorát, akik az ár
vízkárosultak segélyezéséhez hozzá
járultak. A névsor az adományozott 
összegeket is feltünteti, t a nyilvá 
nos nyugtázás jellegével bír.

Amikor ezt a névsort közöljük, 
nem hagyhatjuk szó nélkül, hogy a 
nyilvánoi nyugtázásnak már régen 
meg kellett volna történnie. Székely 
Elek, aki némely dolgokban olyan 
sürgősen tud intézkedni, miért ké- 
lett most több mint egy félévig ev- 
vel .  nyugtázással ?

Az árvizkárosultzk segélyezé
sére befolyt összegek egyébként z 
kővetkezők :

#
Felsőtnagyarországi Hírlap kiadó- 

hivatala 642, Zemplén kiadóhivatal 
720, Üicsei Jenő 10, Petróburagyár 
igazg. 500, baujhelyi Takarékpén tár 
100, Dr. Kovaiiczki Elek 50, Képes 
Gyula 20, Guttraann Mór 1000, Dr. 
Szepesi Arno d 20, Márton Elek 5, 
Mezőgazdasági Bank 50, Zemplén 
kiadóhivatal 410, Guttmanu Ármin 
10, Bokor Józsefuó 10, Küzpouti Ta
karékpénztár 200, Kádár Gyula 20, 
Német Nándor 20, Róth Reruáth 20, 
Baruai Andor Nagymihály 9.06, Rooz 
Adolfuó 20, Polgár Sámuel 12, Le
leszi Uendház 20, Dr. Kuzsinszky 
Aruold Lelesz 20, X. Y. 20. Kiu- 
csessy, Kádár és Widder gyógysze
részi alapítvány 600, Agyidóoz köz
ség 4, Felsőlászló falu 4, Zemplén 
Riadóhivatal 220, Dr. liudali Izrael 
40, Kincsessy Péter 100, Csernyicz- 
ky István 20, Saujhelyi ref. egyház 
113.33, Saujhelyi Hitelbank 100, Dr. 
Erényi Manó 20, Kecskeméti Ado'f 
25, Haas Fülöp 100, Haas Fülöpnó 
50, Ziuuer Henrik 100, Polgári Ta
karékpénztár 500, Keresk. és iparos 
gazdak szovetk. 50, Bics Jáoos vísb- 
szatóritósi összeg 50, Vinezo Juliska 
5, Tőketerebes község 10, Palinszki 
és Roseuberg gyűjtése 21.02 Liszka 
Béla 10, Stern és Glück gyűjtése 
14 60 Schweiger Márkusa 20, Rei- 
ch*rd L^jos 20, Dr. Schou Hugó 25, 
Reiohard Ármin 20, Waller József 
10, Ambrózy Margit 60.90, Nagy 
Gizi és Ilona gyűjtése 54 42, Gireth 
Mihályuó 10, Ambróay Margit 46, 
Jakubcsó íren és Réz Anna gyüjté-e 
49.06, Landesmaim E'ia és SafirEila 
gyűjtése 100, liléshásy Évi és Ujfa- 
,ussy Erzsébet gyűjtése 102, Fried 
maiin Anna és Lefkovics Aranka 
gyűjtése 44, Zinner Adolf 20, Gróf 
Wallis Gyű áuó 1000, Lsnkuy Haj
nal és Rudali Erzsiké gyűjtése 73.92, 
Klein'Sári és Scháohter Ilona gyűj
tése 133 70, G íick Teréz és Nagy 
Irén gyűjtésé 75 15, Takács N. Pét 
róieumgyari igazgató Budapest 10, 
Gróf Széchenyi Ernő Tatra omnioz 
100, Kérészy gyermekei 5, Özv. Bog- 
dáufy Gaboruó 10, Török Margit 
és Polgár Marosa gyűjtése 70.20, 
Frischmaon HerminTörök Berta gy Uj 
lése 70, Zemplén kiad hivatala 45, 
Dr. Schwarc lguáo GáiszéCj 10, Hirsoh 
Kiura és Lenkey Ibolyka gyűjtése 
84.38, Guttmanu Ármin visszatérítése 
80, Lábas Kornélia és Szeudrei Ida 
gyűjtésé 71.85, Városi daíarda 363.90 
óofard hitk. gyűjtése 54 30,Török és 
Polgár Marosa 3, Schraidko János és 
neje 20, Máv. alkalmazottak köre 35, 
Leuerovios Mór 10, Kazy József ál
lamtitkár 50, Zemvleumegye főis
pánja 8000, Hajós Ilona, Fuchs Bö 
z&i és Gyulai Rózsi 81, .Református 
olvasókör 20, Sauthelyi Népbank 100, 
Megyei Általános bauk 100, összesen 
17162 42 korona.

H Í R E K .

A leányok bálja.
Még alig néhány napja, hogy 

lezajlott az izr. nőegyesü^et nagy
sikerű táccestélye. Még minde
nütt ott élnek azok a kedves 
emlékek, amelyet az izr. nöegye* 
sülét táuovigalma vésett be a 
telkekbe és már is hirt adhatunk 
egy újabb meglepetésről araelyett 
ezúttal az izr. leányegyesület 
tartogat a mulatni vágyók szá
mára.

Táncmulatság lesz ismét, 
amelynek finom leánykezek ké
szítik elő a sikerét. Az izr. le
ányegyesület minden évben szo
kásos bálját ez éven sem hagyja 
el. Megvárta, mig lezajlanak az 
összes mulatságok. És mikor 
már azt hiszik, hogy minden 
siker tetőpontját érte, halomra 
döntik majd mindazt, araelyett^ 
egy egész szezonon keresztül
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épített minden reudesői zseniali
tás.

Az izr. leány egyesület szépsé
ges közkatonái élükön a fáradha
tatlan agilitásu dhzelnöknővel : 
dr. Haas Bertalannával és ugyan
csak páratlanul agilis elnöknöjé- 
vel : D ividovics Edithel — be 
fogják bizonyítani, hogy nincs 
olyan siker, amelyet ők túl ne 
szárnyalhatnánk és nem lehet 
oly kellemes emlékeket fakasz
tani a lelkekben, melyeket ők ne 
feledtetnének.

Március 2t-én lesz a lányok 
bálja. Maga a dátum is kell, 
hogy megkapja a lelkeket. A 
tavasz hivatalos beköszöntőjének 
napját avatják ünneppé A leikot 
vidító, örömet hozó, napsugaras 
tavaszt cigányzene és az élet ele
ven virágainak hangos rau'ato- 
zása fogja köszönteni.

Mennyi poezis, mennyi lel
ket szépségre valló rendezői zse
nialitás csillan ki már a dátum 
megválasztásából is. Ls ehhez 
méltóan fog sikerülni — biztosan 
tudjuk — inig* a mulatság is.

— As egyházmegyéből. A me-
gyéspüspok Gsuschur Vendelt Szik
szóról Pariiéra és Dujszik Antalt 
Parii 5ról Szikszóra helyezte át se- 
gédlelkészi minőségben.

— Eljegyzés. Dr. ruchs Emil 
eljegyezte Rudali Erzsikét. (Minden 
külön értosité* helyett.

Beiktatták Tüdős püspököt 
Tegnap folyt le Misko'c >n dr. Tű 
dős Istvánnak, az újonnan raegvá 
lasztott ref, püspöknek ünnepélyes 
beiktatása. A beiktatás fényes ün
nepségek között ment végbe. A tem
plomban Dókus Ernő főgoodnok üd 
vözölte az uj püspököt és felhívta 
az eskü letételére. Az eskütétel után 
dr, Tudós István magas szárnyalásu 
beszédet mondott. A beiktatás után 
bankett volt, amelyen az első fel 
köszöntőt az uj püspök inoűdotta a 
királyra.

— tíyászrovat. Kerekes Rezső 
homonuai p'óbános f. hó 9-én vir
radóra tüdőgyu ladásbau megha t. A 
kiválóan érdemes, mindenki álla- 
tisztelt és szeretett plébános halála 
vármegyeszerte őszinte részvétet 
keltett. — Ö 4V. Behyna Ágostonná, 
szül. bárciházi Bircay Jozefin f. hó 
8 -áu reggel, életének 86 ik évében 
meghalt. A közszeretetben álló mát 
rónát tegnapelőtt temették el álta
lános és őszinte részvét mellett. Az 
elhunytban Bahyna Miklós és Kál
mán édesanyjukat gyászolják. — 
Stich Lajosuó szü1, Ladics Borbála
f. hó 8  án hosszas szenvedés után, 
bö éves korában meghalt. Temetése 
tegnap dó’után ment vegbo nagy 
részvét mellett.

— Uj doktor. A kolozsvári egye
temen f. hó 7-én avatták a jogtu
dományok doktorává Rosenberg La
jos újhelyi jogszigorlót.

— Hazafias ünnepély. A városi 
felBŐkeresk. iskola tanú ói a szabad
ság felvirradásának emlékét o hó 
14 én szombaton d. u. 3 órakor a 
városi színházban ünneplik meg vál
tozatos műsorral. Az Ünnepségen 
csak belépő jegygyei lehet részt 
venni. A jegyek előre megszerez 
hetők Kardos Ignácz f, kér, iskolai 
tanártól.

— Szőlészeti szakosztályi ülés.
A Zempléuvárraegyei Gazdasági 
Egyesület szőlészeti és borászati 
szakosztálya f. havi ülését 16-áo, 
hétfőn délelőtt 9 órakor tartja meg, 
melyen a többi között gróf Andrássy 
Sándor e. elnöknek a szőlősgazdák 
egyesülésére vonatkozó átirata, to
vábbá a tokaj-hegyaljai pa’ackborok 
berlini értékesítésének szervezése és 
a dobreczeni fekál-trágyagyár gyárt 
mányainak ismertetése és használata 
kerül tárgyalás alá.

— Nyilvános köszönet- A Sátor 
aljaujhelyi Izr, N pkonyha javára 
a következő/adományok fagytak be*: 
N, J. szakértői dijat, Petróleunagydr
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60—50, Polgári Takarékpénstár 40, 
Sátoraljaújhelyi Takarékpénstár 80, 
Központi Takarékpénstár, Népbank, 
Zomplénmegvei keresk. Bank, Dr. 
Mszey Mór 25 —25, Keresk. Iparosok 
és Gazdák szövetkezete, Soh-nó Dr. 
Rudali Izrael, Guttraann Mór, Zinner 
Henrik, Halász József, Megyei A*t. 
Bank. 20 —20. Róth Barnát B lumen- 
fold Jenő, Dr. Friedmsn Ármin, Dr. 
Ligeti Józsflf, Dr. Klein Károly Da- 
vidovits Adolf, Dr. Fried Samu, Rei- 
chard Ármin, Reiohard, Lajos, Blu- 
raenfeld Adolf, Kozmái Kun Frigyes, 
Dr. Székely Albert, Rudali Sándor 
özv. Friedman J-nó, Dóvay Lajosné, 
Weinberger Majerné 10—10. Dr. 
Róth Ilugő, Dr. Burger Jakab, Neu 
mán Jenő, Dr. Garsi Ármin, Dr. 
Weisz Bertalan, Kardos Ignácz, Kar
dos Zsigiaond, Rónai Lipótné, Nó- 
ruethy Bertalanná, Hirsoh Albertnó, 
Róth Józsefné, Steiner Miksáné, Ru
dali Erzsiké, Dr. Bettelheira Jakab 
6 —5, Adler József Diószeg 4 —4, 
Rósenberg Henrikné, Nagy Aelbert, 
Fejér Elemér, Pallay József, Reiohard 
Jónás 2—2 koronát. Azonkívül teljes 
ebédet adtak, (rnelynak kiállítása kb. 
30 K.) Hasa Fülöp, Haas Fülöpné, 
Maiidéi Rudolf, Maridéi Rudofné, 
Dr. Fridman Benő, Klein Ignátzné, 
Dr. Rudali Uráelné, Langerraan Ká
roly, Markovit8 Miksa 4 asák és 
Klein Ignátzné 2 zsák burgonyát. 
Fogadják a neraesizivü adakozók 
az egylet hálás köszönetét. Haas 
Adolf egyl. elnök.

— Mezőgazdazágl szeszgyár szesz-
finomító és malom r.-t. címen vál
lalat alakult Ungváron 400 000 ko
rona alaptőkével, mely átvette a 
Milleneuni szeszgyárat.

— Háztulajdonosok figyelmébe. 
Az 1914 évi háziszemét kihordási 
dij kivetési lajstrom elkészülvén 
írről az érdekelt háztulajdonosok 
azzal értesittetnek, hogy a lajstrom 
a város adóügyosztályban f. hó 7-től 
21-ig közszemlére ki van téve.

— Gyilkos legény. Movaozky
György teiekházi legény Merészpa
takra rándult mulatni. Ott találkozott 
régi haragosava', üalya Mihállyal. 
Ez eleinte csak nézte ellenfelét, de 
azután rátámadt ás zsebkésével rael- 
be8zurta Novackyt, hogy ez pár 
percnyi kínlódás után meghalt. A 
csendőrség a gyilkost letartóztatta.

— A rendőrség havi jelentése. Az
elmúlt hónapban lopás büatette 12 , 
lopás vétsége 19, egyéb bűntett 
vagy vétség 8 esetben fordult elő, 
illetőleg ennyiszer foganatosíttatott 
nyomozás. Baleset bejelentés 11 tör
tént. A bűnesetek közül említésre 
méltó, hogy 26 és 28-ika közt isme
retlen tettes Cserép József vároldali 
villáját feltörte és abból közel 1000 
kor. értékű ágy és asztalnemüeket 
evőeszközöket és egyéb tárgyakat 
ellopott. A tettes kézrekeritése iránt 
széles körű nyomozás folyik. Á bal
esetek közül egy halá'os kimenetelű 
volt. Ugyanis Klein Mór már. gyári 
asztalost valósziuüleg vigyázatlanság 
folytán február 15-én ogy teher ró 
nát elgázolta. Tűz két esetben for
dult elő. A kihágási iktatóba beér
kezett 86  Ugydirab. Kiutar.ittatott 
kitiitatott illetve eltolouooltatott a 
közbiztonságra veszélyes idegen il
letőségű egyén. Amerikába kivándo 
roll 8  vissza nem tért egysem. Az 
egyesültek működése elien kifogás 
fel nem merült, izr. zugiskolák fél
ném ftd íztettek, közlekedési akadá
lyok e ő nem fordultak.

Szerkosztő:

Dr. K A R P A T H Y  L Á S Z L Ó

Szerkesztésért felelős:

A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Ki>dótuUjdono»:
/ LANDE3MANN MIKSA
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V A R J Ú ,  E G É R ,  Ü S Z Ő K
kárvetései ellen biztosan védekez- 
hetik a földbirtokos, a külföldön  
5 év Ata bevált kitUnö védőszer

C O R B I N
alkalm azásával. Kiváló eredm ények, bizonyítvá
nyok I Nem befolyásolja a m ag csírázását I E gy
szeri! alkalm azási Olcsó! Nem m é rg ező ! Nagy
szerűen bevált búza, kukorica, zab, ro z s , répa
m ag, árpa, kender, konyhavetem ény, s tb .  csá- 
vázásánál. Csak egyszer próbálja meg s a j á t  

érdekében.
Igen érdekes leírást, használati utasítást és árajánlatot in
gyen küld: Dr. KELETI és MURÁNYI vegyészeti gyára ÚJPEST

valamint a főelárusitó :

i/j. Klein Jakab Sátoraljaújhely.

L E G B I Z T O S A B B
a cs. és kir. kiz. szabadalmazott MALÁRTSIK-féle

patkányirtó pogácsa
patkányok, egerek, vakondok elpusztítására. Próbadoboz 2 K. Háziálla
toknak nem ártalmas. Kapható gyógyszertárakban és drogériákban.

JK alártsik György S á to ra ljaú jh e ly .

CCAhold kaszáló és legelő 
O D Ú  Mikolán, (Szatmár m.) 
folyó mellett, egészben yagy 
részben bérbeadó esetleg m ar
hák legeltetésre átvétetnek. 
A kaszáló évi bére holdanként 
22 korona, legeltetési dij gu 
lyás bérrel együtt 24 korona 
Bővebbet Buttykay László ur
nái Nagyrozvágy. Zemplén m.

mely az összes ágazatokat műveli és 
helyben kiterjedt üzletállomáunyal bir,

ag ilis  Jougynokot
keres, aki az összes ágazatokban, 
de főkóp az életbiztosítási ágazatok
ban eredményes működést képes ki
fejteni. Ajánlatok „Ele(pílya“ jelige 
aiatt a kiadóhivatalba intézendők.
Szakism eret nem okvetlen szükséges.

Berger és Lipschitz Uveg- 
és porcellán kereskedésében 
Rákóczy-ut 21.

két tanuló
fizetéssel felvétetik.

államilag Ólmozott magyar származású lóhere, lu
cerna, bükköny és répa magot, tavaszi búzát, vető 
árpát, elsőrendű minőségben jutányos árban ajánl

GRÜNBAUM SIMON
termény- t i  magkoreskedő Sátoraljaújhely. Telefon 146. sz.

nlüdenftle
g t a t lM f i

őszibaraczkfát,
vadonczot,

. akáczcsemetét, 
szőSÖvesszőta

lsen oieaón ad Unghváry Lászlt
i J a C ^ e g l é d ^ í r jL faiskolája!

Tompa-utca 2 sz. házban május hú
1 tői kiadó. 5 esetleg 4 szoba 2 elő
szoba 1 fürdőszoba 1 konyha és a 
szükséges intdiekhelyiségekbői álló 
nagy gyümölcsös kerttel biró kényel
mes lakás küiöu udvar. Bővebb feí-
viiágoeitást ad RE1CHARD ÁRMIN.

Kiadó lakások.
A Kazinczy-utca 5. számú házban 

az Osztrák-Magyar Bank fiókja által 
eddig béréit lakás azonnal kiadó.

277j914. Utszam.

Árverési hirdetményi kivonat.
Dr. Klein Juhab saujhelyi lak 

vógreiiajtatúnak W iddtr Gyula 
ueje Harsányi Inna bpusti laki 
vugreiiajrust szenvedők ellen inó 
tett végrehajtási ügyében a ik 
hatóság a végrehajtató kérelmi 
az 1881 LX. t - ez, 144. 14Ö és 1- 
§. erteitueueu elrendeli a végrelia 
tasi arveres 1200 kor. tőketövet 
ennek 1913 oktuber hó 4 tői ja: 
6  százalék kamata 8  kor, 55  fnl 
óvási 1)3 százalék váitódij Ül ko 
80 liller eddig megállayitott per 
végrehajtási és az árverési kérv 
nyórt ezúttal megállapított 21) ke 
30 fillér költség valamiut a csati 
koztatott Öaujhelyi kó.csonös öns 
gélyző hitols*óvetkezet 3800 kor.

Saujhelyt takarékpénztár r. 
2850 kor.

Mestor Uezsőué, Oiáh Mara 
82 kor. 80 tiliér Tóth Lajos IC 
kor. 00  t. tőkekövetelés s jaru ók 
behajlása végeit

A saioraljaujhelyi kir. törvén- 
szék területen levő a sáioraljsu 
jielyi 2058 »z. betétbeu A. I 1 
sor 3076, 3677 lírás, alatt felve 
á Néma hegyen levő ház, udvar i 
szőlőből 796 kor. kikiáltási árban

Nyomatott Landesmann Miksa és Társa könyvnyomoaiaoan bátoraijaujh

f ,  '  l !  i 1  ./

A telekkönyvi hatóság az árve* 
résnek a tkvi hatóság hivatalos he
lyiségében 1913. április hó 7 nap
jának d. e 10 óráját tűzi ki.

Az árverelui szándékozók köte
lesek bánatpénzül a kikiáltási ár 10 
százalékát készpénzben vagy az 
1881. LX t. ez 42 § ában meghatá
rozott árfolyammal számított óva* 
dókképes értékpapirosban a kikül
döttnél letenni vagy a bánatpénz
nek előlages bírói letétbe helyezé
séről kiállított letéti elismervényt 
a kiküldöttnek átadni és az árverési 
feltételeket aláírni. (1881, LX. t.-oz. 
147, 150. 170, §§. 1908. XL. t.-oz. 
21, § )

Az aki az ingatlanért a kikiál
tási árnál magasabb Ígéretet tett 
ha többet Ígérni senki sem akar kö
teles nyomban a kikiáltási ár száza
léka szerint megállapított bánatpénz 
az általa Ígért ár ugyannyi százalé
káig kiegészíteni. (1908. XLI. t.-cz. 
25. §■)

Kelt Sátoraljaújhelyben, 1914. 
január hó 27.

Dr. Bárkányi kir. tvszéki jegyző

241j914 vh.
Árverési hirdetmény.

A sanjhelyi kir. járásbíróság 
914. V. 100/1. sz. (végzése folytán 
Vilkovszky Kálmán 188 kor. 43 fiil. 
követelésének és járulékainak az 
ezennel csatlakozott Julius Engel 
&. Neurnan 230 kor. követelésének 
Schwarczbart Lipót 82 kor. követe
lésének és ezek járulékainak behaj
tása végett • 1914. évi márc. hó
16-án d. e. 9 és fél órakor S.-A.-uj- 
heiyben Kazinczy-utca 20. sz. alatt 
a végrehajtást szenvedő lakásán el
árverezem azon 690 koronára be
csült ingókat, melyeket az Újhelyi 
kir. járásbíróság 913. Sp. 111. 1108|4. 
913. Sp. III. 1032/6 és a saujheiyi 
kir. törvényszék 244ől|913 sz. vég
rehajtást rendelő végzése alapján a 
sátoraljaújhelyi kir. jbirósági 914. 
V. 100|1 914 V. 150|1 és 914 V. 
162|1 számú végrehajtási jegyző
könyvekben 2 —11, 1 és 1 tételek 
alatt le* és felüifogial aiu s melyek 
a 914. V. 100|1 számú alapfoglalási 
jegyzőkönyvekben 2 — 11 tételek a. 
vaunak összeírva u. ni. bútorokat, 
stb.

Sátoraljaújhely, ^1914. febr. 24.
Rosner Imre, kir. bir. vh.

Nincs étvágyam,
a fejem fáj, rosszul érzem ma
gam. Ezen rosszullétnek legin
kább gyoracrronlas vagy az 
elégtelenül működő emésztő 

szervek az okai.
Ezen panaszokfolytonhallhatók, 
ha nem használja rendszeresen a

Xaiser-jéle fodormenta
(aUUOl-ktlAlKLLÁI
Hosszabb használat esetén ki
tűnő háziszer étvágytalanság, 
gyomorfájás, fejfájás, gyomor

sütés es szájszag eiien.
20 és 40 filléres csomagokban 
kapható; Widder és Kardos 
pyógyszertárában és Hrabéczy 
Kálmán drogériájában Sátoralja
újhely, Kronovits Miksa gyógy
szertárában Nagymihaly, Fábián 
Arnold gyógyszertárában Ho 
monna és Hazay Géza gyógy- 

szertárábau Tőketerebea.

Kiadó
egy két Szobás utcai la
kás Üveg verendával 
és előszobával azonnal 
va g y  m ájus 1-re. D obó- 

utca 1.

/ n /
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